
Delibera n. 1065 firmata digitalmente il 7/10/2025

 

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana
 

 

Delibera n. 1065 del 7/10/2025
 

 

 

 
Proposta n. 1301 del 2025

 
Oggetto: AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI COMPARTO

 
Responsabile del Procedimento: Barsotti Sara

 
Dirigente: Pellegrini Gabriella

 
Struttura competente: U.O. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

 



 

Pagina 1 di 3 
 

AZIENDA 

OSPEDALIERO UNIVERSITARIA 

PISANA 
(Istituita con L.R.T. 24.02.2005, n.40) 

Deliberazione della Direttrice Generale 

 
Struttura organizzativa proponente: U.O. Politiche e Gestione delle Risorse Umane 
 
La Responsabile del procedimento: Dott.ssa Sara Barsotti 

(Documento Firmato Digitalmente) 
 
La Direttrice U.O. Politiche e Gestione delle Risorse Umane 
Dott.ssa Gabriella Pellegrini  
(Documento Firmato Digitalmente) 

 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI 
COMPARTO 

LA DIRETTRICE U.O. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

Visti:  
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 

successive modifiche ed integrazioni;  
- la Deliberazione del Direttore Generale n° 1037 del 14/10/2024 di approvazione dell’atto aziendale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Pisana; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche", con specifico e particolare riferimento all’articolato che disciplina la responsabilità disciplinare 
dei pubblici dipendenti; 

- il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, come modificato ed integrato dal D.P.R. 13 giugno 2023, n. 81, 
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165”;  

- i vigenti CC.NN.LL. del personale del Comparto, dell’Area Sanità, nonché dell’Area delle Funzioni 
Locali;  

- la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 01/10/2019 che approva il Codice etico e di 
comportamento dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana;  

 

Richiamata la Deliberazione del Direttrice Generale n. 895 del 08/08/2025 con la quale è stata definita, da 
ultimo, la composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari delle Aree contrattuali del Comparto e della 
Dirigenza dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana di cui art. 55 bis, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 
165; 

 

Preso atto del recesso dal contratto con diritto al trattamento pensionistico della Dr.ssa Monica Scateni, 
componente titolare dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari Area Comparto, dal 01/10/2025 e ravvisata la 
necessità di procedere alla sua sostituzione con la nomina di un nuovo componente titolare e del relativo 
supplente; 

 

Valutato, pertanto, di ridefinire, a parziale rettifica della Deliberazione del Direttrice Generale n. 895 del 
08/08/2025, la composizione  dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari Area Comparto come a seguire: 

Ufficio Procedimenti Disciplinari Area Comparto 

 Titolare Supplente 

Presidente Dr.ssa Gabriella Pellegrini Dr.ssa Lucia Vincentini 

Componente Dr.ssa Federica Pancetti Dr.ssa Marinella Pardi 

Componente Dr. Davide Pelliccia Dr.ssa Barbara Grandi 

 

https://www.ao-pisa.toscana.it/index.php?option=com_attachments&task=download&id=19452


 

Pagina 2 di 3 
 

 
Valutato di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, tenuto conto della rilevanza della 
funzione disciplinare e della necessità di continuità nello svolgimento della stessa; 
 

Tutto ciò premesso, 

PROPONE 
 

1. di ridefinire, a parziale rettifica della Deliberazione del Direttrice Generale n. 895 del 08/08/2025, la 
composizione  dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari Area Comparto come a seguire: 

 
Ufficio Procedimenti Disciplinari Area Comparto 

 Titolare Supplente 

Presidente Dr.ssa Gabriella Pellegrini Dr.ssa Lucia Vincentini 

Componente Dr.ssa Federica Pancetti Dr.ssa Marinella Pardi 

Componente Dr. Davide Pelliccia Dr.ssa Barbara Grandi 

 
2. di stabilire che la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari Area Comparto quale 

rappresentata al precedente punto 1 avrà decorrenza a far data dall’esecutività della presente 
deliberazione, con subentro del nuovo componente titolare e supplente in tutti i procedimenti 
disciplinari in corso, compresi quelli eventualmente sospesi ai sensi art. 55-ter D.lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii.; 

3. di dare atto che, per tutto quanto non oggetto del presente provvedimento, restano ferme le disposizioni 
di cui alla Deliberazione del Direttrice Generale n. 895 del 08/08/2025; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, tenuto conto della rilevanza della 
funzione disciplinare e della necessità di continuità nello svolgimento della stessa; 

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. Toscana n. 
40/2005.  

 
LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Letta e valutata la sopraesposta proposta, presentata dalla Direttrice dell’U.O. in frontespizio indicata; 
 

Evidenziato che la Responsabile del Procedimento, la Dirigente Proponente, la Direttrice Generale, il Direttore 

Amministrativo e la Direttrice Sanitaria, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano, 

sotto la propria responsabilità ai sensi ed agli effetti degli artt. 47 e 76 del DPR 28.12.2000 n. 445, che in 

relazione alla presente procedura/proposta non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35- bis 

del D.Lgs. n. 165/2001 né sussistono conflitti di interessi di cui agli artt. 6 – 6bis della L. 241/90 ed agli artt. 6, 7 

e 14 del DPR 62/2013; 

 

Preso atto che la stessa risulta adeguatamente motivata ai sensi dell’art. 3, L. 241/1990, stante l’istruttoria svolta 
dalla Responsabile del Procedimento e richiamata in premessa.  

 

Viste le firme del Direttore Amministrativo e della Direttrice Sanitaria attestanti il parere di competenza ai sensi 

dell’art. 3, D.Lgs n. 502/1992. 
DELIBERA 

 

1. di ridefinire, a parziale rettifica della Deliberazione del Direttrice Generale n. 895 del 08/08/2025, la 
composizione  dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari Area Comparto come a seguire: 

 
Ufficio Procedimenti Disciplinari Area Comparto 

 Titolare Supplente 

Presidente Dr.ssa Gabriella Pellegrini Dr.ssa Lucia Vincentini 

Componente Dr.ssa Federica Pancetti Dr.ssa Marinella Pardi 

Componente Dr. Davide Pelliccia Dr.ssa Barbara Grandi 



 

Pagina 3 di 3 
 

 
2. di stabilire che la composizione dell’Ufficio Procedimenti Disciplinari Area Comparto quale 

rappresentata al precedente punto 1 avrà decorrenza a far data dall’esecutività della presente 
deliberazione, con subentro del nuovo componente titolare e supplente in tutti i procedimenti 
disciplinari in corso, compresi quelli eventualmente sospesi ai sensi art. 55-ter D.lgs. 165/2001 e 
ss.mm.ii.; 

3. di dare atto che, per tutto quanto non oggetto del presente provvedimento, restano ferme le disposizioni 
di cui alla Deliberazione del Direttrice Generale n. 895 del 08/08/2025; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, tenuto conto della rilevanza della 
funzione disciplinare e della necessità di continuità nello svolgimento della stessa; 

5. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. Toscana n. 
40/2005. 

           
          La Direttrice Sanitaria                                                      Il Direttore Amministrativo 
                     Dott.ssa Giuliana Fabbri                                                           Dott. Enrico Volpe 
                   (Documento Firmato Digitalmente)                                               (Documento Firmato Digitalmente) 
 
 
 
                                                               La Direttrice Generale 
                                                     Avv. Katia Belvedere 
                                                          (Documento Firmato Digitalmente) 


